
D.R.A. n. 258/2020

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

PRESIDENZA
_____________

DIPARTIMENTO REGIONALE DELL’AUTORITA’ DI BACINO
 DEL DISTRETTO IDROGRAFICO DELLA SICILIA

AREA 1 – AFFARI GENERALI

Impegno e liquidazione somme per missioni del Sig. Tropea Angelo Santi

IL DIRIGENTE DELL’AREA

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il D.P. Reg. n. 12 del 27/06/2019, concernente: “Regolamento di attuazione del Titolo II della L.R. 16/12/2008, 
n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’articolo 13, comma 3, 
della legge regionale 17 marzo 2016, n.3. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18/01/2013, n. 6 e  
ss.mm.ii.”; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 118 del 23 giugno 2011 e s.m.i.; 

VISTO la Legge 12 maggio 2020, n. 9 Legge di stabilità regionale 2020-2022;

VISTO la Legge 12 maggio 2020, n. 10 Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2020-2022:
VISTO la Deliberazione di Giunta n. 172 che ha approvato il Documento Tecnico di Accompagnamento e il Bilancio 

gestionale per il triennio 2020/2022.
VISTO l’articolo 3 della L.R. 8 maggio 2018 n. 8, con cui è stata istituita l’Autorità di Bacino del distretto idrografico  

della Sicilia; 

 VISTO il D.P.R. n. 4 del 12 febbraio 2019 che approva il Regolamento attuativo dell’articolo 3, commi 6 e 7 della legge  
regionale 8 maggio 2018, n. 8, istitutivo dell’Autorità di Bacino del Distretto Idrografico della Sicilia; 

VISTO il decreto del Presidente della Regione Siciliana n° 3169 del 22/05/2019 con il quale all’Ing. Greco Francesco è  
stato  conferito  l’incarico  di  Segretario  Generale  del  Dipartimento  Regionale  dell’Autorità  di  Bacino  del  
Distretto Idrografico della Sicilia;

VISTO il D.S.G. n. 95 del 16/10/2019 con il quale al Dott. Raffaele Greco è stato conferito l’incarico di Dirigente  
Responsabile  dell’Area  1  “Affari  Generali”  del  Dipartimento  Regionale  “Autorità  di  Bacino  del  Distretto  
Idrografico della Sicilia”;

VISTO il D.S.G. n. 96 del 17/10/2019 con il quale il Dirigente Responsabile dell’Area 1 - Affari Generali, Dott. Greco 
Raffaele, è delegato, ai sensi dell’art. 8 lett. C della L.R. 10/2000, ad adottare tutti gli atti aventi refluenza e  
natura  contabile  quali  prenotazione,  impegni,  liquidazione,  e  pagamenti,  riferito  anche  al  capitolo  130003  
“Spese per  missioni  del  personale” del  Bilancio della  Regione Siciliana,  Rubrica -  Autorità  di  Bacino del 
Distretto Idrografico della Sicilia;

VISTO il  D.S.G.  n.  41 del  09/07/2019 con il  quale  il Dott.  Rosario  Celi  è  stato conferito  l’incarico di  Dirigente 
Responsabile dell’Area 2 – Contenzioso e Affari legali, del Dipartimento Regionale dell’Autorità di Bacino del 
Distretto Idrografico della Sicilia;

VISTO le competenze  e  le  funzioni  attribuite  all’Area 2-  Contenzioso  e  Affari  legali  del  Dipartimento  Regionale  
dell’Autorità di Bacino del Distretto Idrografico della Sicilia;

VISTO le sottoelencate note con la quale il Sig. Tropea Angelo Santi- C.F.: TRPNLS62S01H325X è stato incaricato ad 
effettuare le seguenti missioni:

 Ramacca (CT), il 26.05.2020, autorizzazione n. 6637 del 21.05.2020;

 Ramacca (CT), il 28.05.2020, autorizzazione n. 6642 del 21.05.2020;

 Noto (SR), il 07.07.2020, autorizzazione n. 8763 del 02.07.2020;

 Lentini, Scordia, il 09.10.2020, autorizzazione n. 13193del 06.10.2020;

VISTO le  sottoelencate  richieste di  liquidazione,  presentate dal  dipendente,  con  la  quale  lo  stesso  richiede  il 
riconoscimento degli emolumenti dovuti per le missioni di cui sopra effettivamente svolte:

 prot. n. 14376 del 23.10.2020 dell’importo di € 54,86;

 prot. n. 14378 del 23.10.2020 dell’importo di € 54,32;



D.R.A. n. 258/2020

 prot. n. 14382 del 23.10.2020 dell’importo di € 83,16;

 prot. n. 14388 del 23.10.2020 dell’importo di € 36,68;

VISTO le note di liquidazione dalla quale emerge, dopo dovuto controllo, che la somma complessiva da rimborsare per 
le missioni effettuate dal Sig. Tropea Angelo Santi-  C.F.: TRPNLS62S01H325X è di complessivi di  € 229,02 
(duecentoventinove/02); 

CONSIDERATO che  occorre  impegnare la  somma complessiva  di  €  229,02 (duecentoventinove/02)  e  che  tale  spesa trova 
copertura sul capitolo di spesa 130003 “Spese per missioni del personale” Rubrica 11: Autorità di Bacino del  
Distretto Idrografico della Sicilia, Presidenza, Bilancio della Regione siciliana 2020/2022, esercizio finanziario  
2020 – codice finanziario siope U.1.03.02.02.002;

RITENUTO di dover provvedere all’impegno ed alla liquidazione del rimborso spese delle missioni del personale succitato,  
per un importo complessivo di €  229,02 (duecentoventinove/02) la cui spesa, giuridicamente vincolante, sarà 
esigibile a valere sull’esercizio 2020;

A termini delle vigenti disposizioni,

DECRETA
ART. 1

Di  impegnare  l’importo  di  €   229,02  (duecentoventinove/02),  per  le  missioni  espletate  dal  Sig.  Tropea  Angelo  Santi-  C.F.: 
TRPNLS62S01H325X, a valere sul capitolo di bilancio 130003 “Spese per missioni del personale” del Bilancio della Regione Siciliana,  
Rubrica - Autorità di Bacino del Distretto Idrografico della Sicilia - Esercizio 2020, codice finanziario (SIOPE) U.1.03.02.02.002, la cui 
spesa, giuridicamente vincolante, sarà esigibile a valere sull’esercizio 2020.

ART. 2
Di liquidare l’importo di €  229,02 (duecentoventinove/02), a gravare sull’impegno di cui all’art. 1 e pagare successivamente mediante 
emissione del relativo mandato di pagamento, con importo da accreditarsi sul c/c intrattenuto presso  POSTE ITALIANE S.P.A. cod. 
IBAN: IT05P 07601 16900 000020108445 ed intestato allo stesso.

ART. 3

Di trasmettere il presente decreto al Responsabile del procedimento per la pubblicazione sul sito istituzionale della Regione Siciliana, ai  
sensi dell’art. 98, comma 6, della legge 7 maggio 2015, n. 9, e successivamente di inoltrarlo alla competente Ragioneria centrale per la  
registrazione e gli adempimenti di competenza.

Palermo, lì 27/10/2020
                                                                                                                                                                      IL DIRIGENTE DELL’AREA 1
                                                                                                                                                                            (f.to Dott. Raffaele Greco) 
        

      L’Istruttore Direttivo  
                (F.to Sig.ra Ornella Lo Coco)

                                                         

ORIGINALE AGLI ATTI DELL’UFFICIO


